tū pie sint mulieres. ⁊ fons pietatis sicut ⁊ p̄s
tamen diues epulo. de quo Luce. xvi. in in-
ferno existens non potuit a sanctis viris. s.
abraham ⁊ lazaro impetrare vnā guttam
aque. Item virgines fatue de quib⁹ Mar-
thel. xv. non poterūt impetrare a mulieri-
bus virginibus vnā guttam olei: nec a xpo
sponso qd ingrederentur ad nuptias: s. clau-
sa est eis ianua. Et ita accidit pigris qui nō
lunt laborare in hac vita. Prouer. xx. Pro-
pter frigus piger arare noluit: mendicabit
ergo estate. id est in inferno vbi erit estus
gehēne ⁊ nō dabitur. Tertio aduertēda
est in exemplo villici sagacitatis prouisiō
dixit. scio quid faciam. Et postea fecit ope-
ra misericordie debitoribus dominū sui des-
bita minuendo. Et sic consilium. Luce. xxi.
Vendite que possidetis ⁊ date elemosinā.
Facite vobis sacculos qui nō veterascunt
thesaurū nō rēdicent in celis. Ad quē the-
aurum nos pducit ⁊c.

In funere aliquis aucupis vel venato-
ris. Sermo XXVIII

Anima nostra ere-
pta est de laqueo venantiū. ps.
cxliij. Sicut auceps studiū suum
ponit ad capiendos aues: ⁊ venator: ad ca-
piendas feras siluestres. ita diabolus totū
studiū suū ⁊ conatum ponit ad capiendum
aias p̄cipue fideles. Sunt em̄ quidā hoim-
qui. s. habent animas leues ⁊ incōstantes.
sicut superbi ⁊ vane gloriofi: ⁊ isti ad modū
auiū a diabolo capiuntur. Quidam vero ha-
bent animas graues ⁊ terrenis inherentes
sicut auari ⁊ cupidi: ⁊ isti ad modū ferarū
a diabolo apprehenduntur. Sed quando ho-
mines ad penitentia redeunt p̄cipue in fi-
nē: ita vt bene moriantur. s. per confessiōē
peccatorū ⁊ sacramēta ecclesie sint a laqueo
peccati liberati: tunc post mortem gratias
deo agunt. quia ⁊ a deceptione aucupis ⁊ a
captioe venatorū. id est demonū se ereptos
⁊ liberatos inueniūt. ⁊ ideo ex persona talū
defunctorū dicitur verba propofita. Anima
nostra ⁊c. **C**on quibus quidem verbis
ostenditur qd per bonā mortem homis aia
a tribus malis scribitur quibus cōmunitur
in vita subijctur.
Nam p̄mo quidem eripit a mūdi afflictio-
ne: qd vocatur p̄mo cum dicit. anima nra
erepta est.

Secunda a peccati infectio: cum subdit, sic passer sermo a diaboli deceptio: cum additur de laqueo venantium.

Circa primum sciendum

est quod duplex potest esse anime afflictio. Una temporalis et transitoria: quam patitur in mundo. Alia futura et eterna: quam patietur ex peccato in inferno. **V**omines autem prudentes magis timent penas istas transitorias quam timeant illas eternas. **E**t e contrario prudentes homines magis eternas quam transitorias metuunt. **E**t ratio istius diversitatis est: quia imprudentes homines respiciunt tantum ad presentia: que scilicet sensibus subiacent. unde in hoc assimilant bestiis: que non respiciunt nisi ad presentia delectabile vel tristabile. **E**t ideo tales diligunt bona transitoria et non curant de eternis. **U**nde dicitur per verbum summi. scilicet ad presentia omnia cras pulvis sunt meliora. **S**igura huius habet **Eccl.** xxxix. in **E**xcepta qui dixit. **S**iat tantus par et veritas in diebus meis. **E**t sic penas transitorias: que presentes sunt magis metuunt quam eternas futuras: et dicunt ad hoc aliud per verbum summi. scilicet quod evadit de vno puncto evadit de multis. quasi diceret. evadamus modo istam penam presentem de alia bene fiet. **S**ed hi qui prudentes sunt non respiciunt solum ad presentia: sed magis ad futura. **U**nde boetius dicit. **N**on quod ante oculos situm est sufficit intueri: sed rerum exitus prudentia metitur. **U**nde quia in exitu vite peccatoribus dantur pene eterne: tunc ipsorum dentiam suam cognoscere coguntur: et tunc prudentes qui presentes penas et afflictiones quas siue per penitentiam siue per patientiam salubriter portaverunt: videntes se ereptos a penis eternis et a demonum crudelitatibus deo gratias agentes: dicunt illud ps. **T**orrentem pertransiit anima nostra: forsitan pertransisset anima nostra aqua intolerabile: benedictus dominus etc. **I**n quibus quidem verbis quasi loquentes de se iusti defuncti tria dicunt.

Quia primo ostenditur se ereptos a presentis vite adversitate: cum dicunt: torrentem pertransiit anima nostra.

Secundo a future miserie calamitate: cum subdunt: forsitan pertransisset.

Tertio a demonum potestate: et de hoc gratias agunt dicentes: benedictus dominus qui non dedit etc.

Circa primum advertendum est quod quasi aqua torrentis est adversitas vite presentis. **Q**uia quidem viri prudentes et iusti patienter tolerant. **P**rimo ratione benevolentie. quia inundatio aque torrentis cito venit et cito recedit. **T**orrentis enim est aqua cum impetu veniens et cito imperu recedens. unde dicitur torrentis qui cum impetu crevit sed siccitate torrescat. **E**t ita accidit de adversitate iustorum in hac vita. sicut patet in **Job** et **Iob** qui cito liberati sunt ab adversitatibus et afflictionibus suis. **J**ob sexto. **P**roterierunt me sicut torrentis qui rapit transit in conuallibus. **S**ecundo patienter tolerant viri iusti adversitatem vite presentis propter exemplum sui capitis. id est christi. quia sicut dicit **Gregorius**. **P**assio christi ad memoriam reuocetur: nihil est adeo durum quod non equo animo toleretur. **I**psa enim qui erat caput nostrum in vita huius mundi existens: multum bibit de aqua torrentis. id est de pena vite presentis: et propterea meruit exaltari. unde in ps. **D**e torrente in via bibit propterea exaltabit caput. **E**t sic exaltantur membra huius capitis. id est iusti consimili aqua potati. **S**ed iniquis et peccatoribus aliquando adversitas incipit in vita ista: et per impatientiam et nequitiam deducit eos ad penam eternam. **S**icut torrentes aliquando fluunt ad mare ubi omnem aque dulcedinem amittit. **E**t sic impius transiens a pena huius vite ad amaritudinem eterne pene: omnem dulcedinem amittit vite presentis et future. quia amaritudo illius pene semper adheret et nunquam cessabit. **E**t sic. xxxiiij. **C**onvertentur torrentes eius in piscem. id est pene transitorie in eternam. que vocatur pax ratione obscuritatis et tenacitatis. quia pax nigra et obscuri coloris est et tenacissime inperetie. **P**ostquam ergo assumpti sunt per mortem viri iusti: tunc vere dicere possunt. **T**orrentem pertransiit anima nostra. **S**ed nota quod viri iusti aliter se habent ad adversitatem alienam aliter ad propriam. **N**am aliene adversitati malum compatuntur: ita quod etiam in illis in anima affliguntur: sicut mater saluatoris nostri afflicta est in passione filii. **E**t tunc ipsa adversitas dicitur transire animam. propter quod **symeon** dixit ei. **U**nam ipsius animam pertransibit gladius **Luce. ij. et Job. xxx.** **S**ebas quodam super eo qui afflicus erat: et compatiebatur anima mea pauperi. **E**t adversitates proprias viri iusti